
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Столбищенская основная  школа 

Тутаевского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

04.04.2025 г.               35/01-08  

 

Об организации лагеря 

 дневного пребывания детей 

  

В соответствии с частью 2 ст. 60 Закона Ярославской области от 19.12.2008 № 65-з 

«Социальный кодекс Ярославской области», постановлениями Правительства 

Ярославской области от 06.08.2024 № 821-п «Об установлении квоты в организациях 

отдыха детей и их оздоровления Ярославской области в 2025 году», от 23.12.2024 № 1376-

п «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в 2025 году», с целью 

организации отдыха и оздоровления детей и подростков в период  летних каникул 2025 

года  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать лагерь с дневным пребывания детей на 18 рабочих дней на период с 

28.05.2024 г. по 24.06.2024 г., с численностью 16 человек. 

2. Установить стоимость пребывания ребенка в лагере с дневным пребыванием: 

- стоимость наборов продуктов питания  для одного ребенка в день при организации 

двухразового питания в размере 180 рублей; 

- расходы на организацию культурно-массовой и спортивной работы на одного ребенка 

– 23 рублей в день. 

3. Установить родительскую плату за пребывание ребенка в лагере с дневным  

пребыванием: 

- частичную плату за питание – 90 рубль в день на одного ребенка; 

- расходы на организацию культурно-массовой и спортивной работы на одного ребенка 

– 23 рублей в день. 

4. Назначить начальником лагеря, учителя начальных классов,  Штукину Елену 

Теодозьевну. 

5. Заместителем начальника лагеря назначить Морсову Ирину Валентиновну, учителя 

математики. 

6. Начальнику лагеря, Штукиной Елене Теодозьевне, руководствоваться при 

организации приема детей в лагерь и организации работы лагеря, сдаче отчетов о 

работе «Порядком организации  лагерей с дневным пребыванием детей в 

учреждениях образования и спорта Тутаевского муниципального района», 

утвержденного приказом управления образования и спорта Администрации 

Тутаевского муниципального района Ярославской области от 26.12.2024 № 592/03-

01-05.  

7. Штукиной Елене Теодозьевне обеспечить отдых и оздоровление детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с Порядком 

обеспечения выполнения квоты в организациях отдыха детей и их оздоровления 

Ярославской области, утвержденным  постановлением Правительства Ярославской 

области от 18.09.2024 № 970-п, в соответствии с установленной квотой, а именно не 

менее 1 человека. 

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся, во время лагерной смены 

на начальника лагеря Штукину Елену Теодозьевну. 

9. Штукиной Елене Теодозьевне разработать программу  работы лагеря, предусмотреть  

в плане работы  максимальную возможность пребывания детей на свежем воздухе. 

10. Назначить воспитателем в лагере учителя школы: 

                    - Морсову Ирину Валентиновну 

http://ivo.garant.ru/document?id=24446203&sub=602


 и возложить на вышеперечисленного педагога ответственность за жизнь и     здоровье    детей 

на время пребывания в лагере. 

11. Выделить для лагеря следующие помещения: 

- помещение  № 9,12, рекреация около помещений № 9 и 12  

- раздевалка 

- столовая 

12. Мастаковой Анне Игоревне, уборщику служебных помещений, ежедневно производить 

влажную уборку помещений лагеря с использованием дезинфицирующих средств.  

       13.    Назначить Пиль Наталью Петровну, повара, ответственной за питьевой режим. 

14. Пиль Наталье Петровне, повару, разработать примерное десятидневное меню на  

двухразовое горячее питание в школьной  столовой.  

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы___________________________/    О.Д. Кудрявцева 

 

 


		2025-05-26T10:20:11+0300
	Кудрявцева Ольга Дмитриевна




